



W roku szkolnym 2016/2017 popularyzacja czytelnictwa oraz rozwijanie kompetencji czytelniczych wśród dzieci i młodzieży ponownie były jednym z kluczowych kierunków polityki oświatowej państwa. Postanowiliśmy zatem kontynuować ten wątek na łamach naszego rocznika.

W dziale *Z praktyki* prezentujemy wybrane projekty i przedsięwzięcia, zrealizowane przez biblioteki szkolne i pedagogiczne w różnych częściach kraju. Teksty te dotyczą zarówno sprawdzonych już form promocji książki, jak i nowatorskich i innowacyjnych rozwiązań. Z tematyką numeru wiążą się także pozostałe materiały – samouczek obsługi aplikacji Quizizz, którą można wykorzystać w ramach konkursów czytelniczych, konspekty spotkań promujących czytelnictwo, przykłady zadań zachęcających do nauki programowania (przydatne także w bibliotece), sprawozdania i komunikaty z interesujących wydarzeń i przedsięwzięć oraz omówienia polecanych publikacji – materiałów do przeprowadzenia gier edukacyjnych na temat wybranych lektur. Całość uzupełnia informacja o wynikach ogólnopolskiego badania satysfakcji użytkowników bibliotek pedagogicznych, które zostało przeprowadzone w minionym roku szkolnym.

Szósty rocznik „Biuletynu Nauczycieli Bibliotekarzy” powstał dzięki zaangażowaniu wielu osób. W pracach redakcyjnych uczestniczyli pracownicy następujących placówek oświatowych: Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. Józefa Lompy w Katowicach (Anna Marcol), Warmińsko-Mazurskiej Biblioteki Pedagogicznej im. Karola Wojtyły w Elblągu (Mateusz Paradowski, Jadwiga Pawluk), Biblioteki Pedagogicznej Kujawsko-Pomorskiego Centrum Edukacji Nauczycieli we Włocławku (Magdalena Brewczyńska), Biblioteki Pedagogicznej im. gen. bryg. prof. Elżbiety Zawackiej w Toruniu (Wiesława Budrowska, Izabella Milewska-Warta, Aldona Zawałkiewicz), Dolnośląskiej Biblioteki Pedagogicznej we Wrocławiu (Beata Malentowicz) oraz Ośrodka Edukacji Informatycznej i Zastosowań Komputerów w Warszawie (Bożena Boryczka).

Serdecznie dziękuję wszystkim współpracownikom za ich nieocenioną pomoc i zaangażowanie. Składam także podziękowania autorom tekstów, którzy zdecydowali się podzielić ze środowiskiem bibliotekarskim swoimi pomysłami na promocję czytelnictwa.

W imieniu całej redakcji zapraszam do lektury i zachęcam do współpracy w nowym roku szkolnym!

*dr Anna Marcol*  
*redaktor naczelna*